
Oincciór Qggiout te Etruacih Aiura
"Año del Bicentenario, de h consolidación de nuestr¡ Irdependenc¡r¡,
y de la conmemoración de las heroic¡s b¡tallss de Junín y Ayacucho.',

ne. r\
Que, en este sentido, la renovación de contrato en lnst¡tutos y Escuelas de

Superior Tecnológica públicos se enmarca dentro de lo establecido en el numeral 5.12 del denominado

normat¡vo;

Que, a través del contrato de servicio docente suscnto por el candidato con

renovación y la revisión del exped¡ente final, se da conformidad para la emisión de la

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N' 30512, Ley de lnstitutos y

Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docente, y su Reglamento aprobado por Decreto

Supremo N' 010-2017-MINEDU, y la Resolución V¡ceministerial N' 226-2020-MINEDU;

fusofución airectordfrygionattV ' 000336 -2024

prum, 3'l [¡!t 2ul4

Vistos, el lnforme favorable para la renovación y el exped¡ente
2023-lESTP.V.CH., que se acompaña;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley No 30512, Ley de lnstitutos y Escuelas de Educación Superior y
de la Canera Pública de sus Docentes y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N" 010-2017-MINEDU, regulan
Ia creación, licenciamiento, régimen académico, gestión, supervisión y fiscalización de los lnst¡tutos de Educación
Superior y Escuelas de Educación Superior públicos y privados; así como, el desarollo de la carrera públ¡ca docente de
los lnstitutos de Educación Superior y Escuelas de Educación Superior públicos;

Que, en el artículo 104 de la precitada Ley, se precisa la Evaluación de
contralados, ef cual señala que: "Al finalizar cada contrato a plazo determinado, el director general del IES o

público emite un informe sobre la labor del docente para la renovación del contrato, confo¡me a lo dispuesto en el
de la presenle ley y los /ineamlenfos establecidos por el Ministerio de Educación. No procede la renovación

automática. La renovación cont¡nua no genera derechos de ingreso a la carrera pública del docente o derecho a ta
estab¡l¡dad laboral, ni limita o condiciona el carácter temporal de la contratación, ni genera derecho expeclaticio alguno

! contratado."

Que, mediante Resolución Viceministerial N' 226-2020-MINEDU se aprobó
el documento normalivo denominado "Drspos¡c¡ones que regulan los procesos de conkatación de docentes, asistentes y

y de renovación de contratos en lnstitutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica públicos" (en

Documento Normativo), el cual deroga la Norma Técnica aprobada medjante articulo I de la Resolución

N" 005-2018-MINEDU y su modificatoria, aprobada mediante Resolución Viceministerial N' 005-
9-MINEDU.

Que, a través de la Resolución Viceministerial N" 134-2023-MINEDU se
mo{ificó el numeral 5.12, el literal c) del numeral 5.12.4 y el literal a) del numeral 5.12.7 del Documento normativo y se
incóiporó el numeral 8.1'1.

Que, de acuerdo con el referido documento normativo, el Director Regional

o quien haga sus veces debe em¡t¡r las resoluciones que aprueben los contratos;



SE RESUELVE:

ART|CULO 1".- RENOVAR EL CONTRATO , en plaza vacante docente

del lnstituto de Educación Superior Tecnológica VICUS por servicios personales suscritos por la unidad ejecutora y e¡ personal

que a continuación se indica:

. 000336
TOS PERSONALES:

: FERNANDEZ VEGAS, VANESSA DEL SOCORRO

: D.N.l. No 02893606
APELLIDOS Y NOIVBRES

DOC. DE IDENTIDAD

SEXO

FECHA DE NACIMIENTO

CODIGO MODULAR
.. REGIMEN PENSIONARIO. 

CUISSP

NIVEL

INSTITUCION EDUCATIVA

CODIGO DE LA PLAZA

CARGO

MOTIVO DE LA VACANTE

FEtI¡IENINO

0910?i1977

1002893606

A.F.P. PRIMA MIXTA

581630VFVNA5 F,AFIL : 22J0212005

INGENIERO INFORMATICO

Superior Tecnológica

VICUS

521471213118

DOCENTE ESTABLE

CESE PoR FALLECIMIENTO DE: cHUICA MEDINA, VIOLETA, Resolución No

RDR. N".¡1454-20'16

DATOS DEL CONTRATO:

N" DE EXPEDIENTE : 38¡146-2023'IESTP'V.CH' N" DE FOLIOS 37

REFERENCIA : H.E' N'.3103-2023-AD.RR.HH.

VIGENCIA DEL CONTRATO : Desde el 0l/03/2024 hasta el 3l/1212024

CATEGORIA REMUNERATIVA: Equivalente a la categoría I del IES

JORNADA LABORAL : 40 Horas Pedagógicas

ARTICUL0 2.- Aféctese a la cadena presupuestal conespondiente de acuerdo

al Texto tlJnico Ordenado del Clas¡ficador de Gastos, tal como lo d¡spone la Ley de Presupuesto del Sector Público para el año

fiscal 2024.

IVV[/IVIi DREP,

JWOCiDOADM,

ECC/M,RR,HH,
JEZPi ESP,ADM,

Ver

EDUCACION PIURA


